



Samverkansöverenskommelse 2023-2024

Överenskommelse om samverkan och prioriterade områden mellan Örkelljunga kommun och Lokalpolisområde Ängelholm 2023-2024

Örkelljunga kommun ska vara en trygg och säker kommun att bo och vistas i. För att uppnå detta tecknar Örkelljunga kommun och Lokalpolisområde Ängelholm en samverkansöverenskommelse. Arbetet ska utifrån aktuell lägesbild bedrivas långsiktigt och uthålligt med fokus på förebyggande insatser.

Samverkansmodell

Kommunen och Polisen arbetar tillsammans i ett lokalt brottsförebyggande råd i syfte att öka tryggheten och minska brottsligheten i Örkelljunga. Det arbetet som bedrivs utgår från en gemensam problembild som grundar sig på statistik över anmälda brott, polisens trygghetsmätning samt annan information som kommer rådet till kännedom.

Medborgarlöften och aktivitetsplaner

De insatser som genomförs ska fokusera på långsiktiga och förebyggande resultat. Aktiviteterna specificeras i medborgarlöften och aktivitetsplaner som beskriver vilka insatser som ska genomföras under en given tidsperiod. Aktivitetsplaner och medborgarlöften revideras och förnyas vid årsskiftet 2023/2024.

Uppföljning

Polisen och kommunen följer löpande upp genomförda aktiviteter och medborgarlöften. Samverkansöverenskommelsen följs upp årligen och kan på parternas begäran revideras.

Lägesbild

Örkelljunga kommun är en trygg kommun att leva och verka i. I jämförelse med både riket och regionen hade kommunen en lägre andel anmälda brott per 100 000 invånare under 2022. Den gemensamma lägesbilden visar dock på en viss otrygghet i kommunen. Otryggheten rör bland annat oro att utsättas för skadegörelse och tillgreppsbrott, vilket även innebär direkta ekonomiska konsekvenser för både kommunen, näringslivet och enskilda kommuninvånare. Skadegörelse och nedskräpning ökar även sannolikheten för att andra typer av brott begås på platsen. I lägesbilden framgår det även en viss problematik kopplat till bedrägerier mot äldre, vilket även återspeglas på nationell nivå. Med hänsyn till att ungefär en fjärdedel av befolkningen i Örkelljunga är över 65 år, är denna utveckling oroande.

En stor del av den upplevda otryggheten beror på missbruksproblematik bland vuxna i Örkelljunga centrum. Polis och kommun genomförde under 2022 flera insatser kopplade till problematiken, men arbetet behöver fortsatt utvecklas och breddas till att även involvera ungas användning av alkohol och narkotika för att i större utsträckning kunna fokusera på tidiga, förebyggande insatser. Ungdomars missbruksproblematik har även en stor påverkan på deras uppväxtvillkor, skolprestationer och kriminalitet.

Barn och ungas trygga och goda uppväxtvillkor är ett prioriterat område i Örkelljunga kommun, som bland annat fokuserar på en tryggare skola och minskad utsatthet för våld i nära relation. Att förebygga våld i nära relationer är ett prioriterat område för både polis och kommun som kräver större utrymme i samverkan. Som tidigare nämnts har ungdomars användning av narkotika och alkohol en stark påverkan på deras uppväxtvillkor, såväl som målgruppens utsatthet för brott. Den nuvarande lägesbilden kring barn och ungas utsatthet för brott är dock bristfällig på lokal nivå och behöver utvecklas. Polis och kommun kommer därför gemensamt fördjupa lägesbilden för denna målgrupp under perioden.

Prioriterade områden för perioden 2023-2024

Utifrån den rådande lägesbilden ska Lokalpolisområde Ängelholm och Örkelljunga kommun gemensamt arbeta med följande prioriterade områden under 2023-2024:

- Våld i nära relationer
- Barn och ungas utsatthet för brott (med särskilt fokus på vålds- och sexualbrott)
- ANDT (alkohol, narkotika, doping och tobak)
- Skadegörelse och tillgreppsbrott

Bilagor

1. Medborgarlöften 2023
2. Aktivitetsplaner 2023

Datum

Örkelljunga kommun



Niclas Bengtsson
Kommunstyrelsens ordförande

Datum

Lokalpolisområde Ängelholm



Christian Nordin
Lokalpolischef